LEI Nº 2.329

DE 26 DE AGOSTO DE 2005.

INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTOS A TRAVESSIA DA LAGE DE SANTOS “RENATA CÂMARA AGONDI”.

 JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 08 de agosto de 2005 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 2.329

            Art. 1º - Fica instituído no Calendário Oficial do Município de Santos a Travessia da Lage de Santos – “Renata Câmara Agondi”, a ser realizada, anualmente, a 1ª etapa no terceiro domingo do mês de setembro, a 2ª etapa no último domingo do mês de outubro, a 3ª etapa no primeiro domingo do mês de dezembro e a 4ª, e última etapa, no dia 26 de janeiro.

           Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Lei nº 1.874, de 19 de maio de 2000.

   Registre-se e publique-se.

          Palácio “José Bonifácio”, em 26 de agosto de 2005.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

            Registrado no livro competente.

  Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 26 de agosto de 2005.

ANAMARA SIMÕES MARTINS

                                                                                   Chefe do Departamento em substituição

3
P.A.: 81.390/2005-06

Publicado no Diário Oficial do Município em  30/08/2005.

Formalização: E.Z.